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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

J.nr. NST-4401-00286 

Den 26. november 2013 

 

Folketingets Finansudvalg har i brev af 6. november 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 

61 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kristian 

Thulesen Dahl (DF). 

 

Spørgsmål nr. 61 (alm. del) 

Hvordan er mulighederne, lovgivningsmæssigt, for at oprette en lånepulje til borgere, 

som er kommet i klemme i lovgivningen omkring kloakering i det åbne land? 

 

Svar 

Jeg kan oplyse, at Folketingets Miljøudvalg den 11. april 2012 havde en drøftelse af 

spørgsmålet om de økonomiske konsekvenser for borgerne af spildevandsrensning i det 

åbne land. 

 

Som opfølgning på drøftelsen i udvalget sendte jeg i december 2012 ”Undersøgelse om 

hjælpemuligheder for grundejere ved spildevandsrensning i det åbne land” til 

Miljøudvalget. Undersøgelsen er udarbejdet af Miljøministeriet og Ministeriet for By-, 

Bolig og Landdistrikter. I undersøgelsen redegøres der for eksisterende økonomiske 

hjælpemuligheder, herunder om muligheden for henstand, den såkaldte 

indefrysningsordning for pensionister m.v. samt BoligJob-ordningen. I undersøgelsen 

udredes endvidere en række nye muligheder, herunder obligatorisk henstand og 

undtagelse af specifikke grupper af grundejere fra kravet om forbedret rensning.   

 

Som omtalt overfor udvalget ved fremsendelsen af undersøgelsen i december 2012, 

sendte Naturstyrelsen i april 2013 to vejledningsskrivelser til kommunerne om dels 

muligheden for henstand med betaling af tilslutningsbidrag og dels undtagelse af 

specifikke grupper af ejendomme fra kravet om forbedret spildevandsrensning.  

 

Jeg kan således henvise til de hjælpemuligheder, der er beskrevet i undersøgelsen fra 

december 2012 og i vejledningerne fra 2013. Herudover kan jeg, for så vidt angår 

Miljøministeriets område, oplyse, at der indenfor gældende lovgivning ikke findes 

mulighed for at oprette lånepuljer til borgere, der i medfør af miljøbeskyttelsesloven skal 

forbedre spildevandsrensningen fra deres ejendom.    

 

Økonomi- og Indenrigsministeriet har oplyst, at det samme gør sig gældende på deres 

område, idet der henvises til den eksisterende såkaldte indefrysningsordning, der er 

omtalt i ovennævnte undersøgelse. 

 

 

Ida Auken / Thorbjørn Fangel 
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